СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                              РЕШЕНИЕ
                                                                   (проект)

«___» _______ 2017 г.                                                                                                 № ___

 О передаче полномочий  по  решению вопросов  местного значения  на  2018 год
       В целях более эффективного  решения  вопросов местного значения, в  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз, принятым  Думой  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

      1.Передать органам местного самоуправления  Советского района  на период с 01 января  2018  года  по 31 декабря  2018  года полномочия  по решению следующих вопросов  местного значения   органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский:
     1) организация в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

      2) обеспечение  проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление  муниципального жилищного контроля, а также  иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с  жилищным законодательством, в части  приобретения жилых помещений в рамках реализации Подпрограммы III  «Содействие развитию жилищного строительства» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры в 2016-2020 годах»;

  3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части осуществления мероприятий по сносу (ликвидации) жилых домов, находящихся в собственности  сельского поселения Алябьевский, и расселенных в рамках  муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Советского района  в 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Советского района от 26.09.2014 года № 3958, посредством выведения их из эксплуатации от систем   тепло-,водо,газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации( уничтожения);
     4) подготовка проектов генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при  осуществлении строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных  на территории поселения, подготовка проектов местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля  за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров  зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
     5) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в части строительства пожарных водоемов;

   2. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте  сельского поселения Алябьевский  в  сети  Интернет.

   3. Настоящее решение вступает в силу  после  его официального опубликования. и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  10.10.2017 года.

                 Глава сельского поселения Алябьевский:                                                 А.В.Юдеев
    Дата подписания: